Zob. Regulamin Domu Ludowego w.... przy Towarzystwie Naukowym Płockim /DKOP k. 69/1-69/2/.

<sup>10</sup> czyt. Ustav Płockavo Nauknavo Oburjestva) - czyli statut TNP w Płocku, który zredagowany był w języku rosyjskim. Stanowił najstarszą formę aktu prawnego, normującego działalność reaktywowanego 15/28 grudnia 1906 r. Towarzystwa /DKOP k. 55-58/.

<sup>11</sup> Tamże, k. 40.

<sup>12</sup> Ostrożność wykazywana przez prezesa Macieszę nie była pozbawiona podstaw. Założenie w tym czasie każdej polskiej placówki kulturalno-oświatowej, a zwłaszcza biblioteki, czy czytelnicy, było w ówczesnym systemie aktem politycznym.